
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Пятый созыв – заседание сорок восьмое) 

 

Р Е Ш Е Н И Е      

23.08.2017г.                                       р. п. Ржакса                                          №390 

 

Об отмене отдельных решений Ржаксинского районного Совета народных 

депутатов 

 

Рассмотрев внесенный председателем районного Совета народных 

депутатов проект решения «Об отмене отдельных решений Ржаксинского 

районного Совета народных депутатов», в соответствии с Федеральным законом 

от 03.04.2017 №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в 

области противодействия коррупции», законом Тамбовской области от 26.07.2017 

№124-З «О представлении гражданами, претендующими на замещения должности 

главы муниципального образования по конкурсу, должности главы местной 

администрации по контракту в Тамбовской области, и лицами, замещающими 

должности депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, 

главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки 

достоверности и полноты указанных сведений», заключением постоянной 

мандатной комиссии по связям с органами местного самоуправления, депутатской 

этике и организации контроля, Ржаксинский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1.Отменить следующие решения Ржаксинского районного Совета народных 

депутатов: 

- от 13.02.2013 №425 «Об утверждении Положения «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещений муниципальных должностей, и лицами, 

замещающими муниципальные должности Ржаксинского района Тамбовской 

области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные 

должности Ржаксинского района Тамбовской области»; 

- от 26.02.2016 №252 «Об утверждении Положения «О предоставлении 

депутатами Ржаксинского районного Совета народных депутатов сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 



детей»»; 

- от 19.08.2016 №294 «О внесении изменений в Положения «О 

предоставлении депутатами Ржаксинского районного Совета народных депутатов 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей»; 

- от 21.02.2017 №348 «Об утверждении Положения «О порядке 

представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей, лицами, замещающими муниципальные должности Ржаксинского 

района Тамбовской области».  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на информационно-новостном портале региональных средств 

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на       

постоянную мандатную комиссию по связям с органами местного 

самоуправления, депутатской этике и организации контроля (Л. Н. Вислобокова). 

 

 

 

Председатель районного Совета                                       

                         Г.М. Илюхина 

 

 Глава района 

Н.В. Козадаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения «Об отмене отдельных решений Ржаксинского районного 

Совета народных депутатов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 №64-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования государственной политики в области противодействия 

коррупции», законом Тамбовской области от 26.07.2017 №124-З «О 

представлении гражданами, претендующими на замещения должности главы 

муниципального образования по конкурсу, должности главы местной 

администрации по контракту в Тамбовской области, и лицами, замещающими 

должности депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, 

главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки 

достоверности и полноты указанных сведений» сведения о доходах граждане, 

претендующие на замещение муниципальных должностей, и лица, замещающие 

муниципальные должности Ржаксинского района Тамбовской области (в том 

числе депутаты всех уровней) с 2018 года будут представлять в комитет по 

противодействию коррупции администрации области. Проверка этих сведений 

будет осуществляться комитетом по решению главы администрации области. В 

связи с эти вышеуказанные решения, регламентирующие порядок подачи и 

проверки сведений о доходах, необходимо отменить. 

 

 

 

Председатель 

районного  Совета                                                                                    Г. М. Илюхина 

 

 

 


